
DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej
w STALINOGRODZIE

STALINOGRÓD, LIPIEC 1954 r.

Roz.
Część I — Przepisy obowiązujące
Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowe’ 
Stalin ogrodzie:

19 —' >Nr 29/420 w sprawie wprowadzenia na terenie całego
Województwa postępowania przyspieszonego w orzecz­
nictwie karno-administracyjnym za wykroczenia chuli­
gańskie.

20 —• Nr 30/427 w sprawie powołania rzeczoznawców w po­
stępowaniu ustalającym odszkodowanie za nieruchomości 
dla realizacji narodowych planów gospodarczych,

21 — Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Stalinogrodzie w sprawie ustanowienia wymiaru ochron­
nego dla raka.

Nr 6 Poz. 19-26

Poz. Część II — Pulblikacje
Ogłoszenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Stalinogrodzie:

22 — w sprawie wydzierżawiania obwodów łowieckich,
23 — ogłoszenie obwodu łowieckiego Nr 38 (załącznik do Za­

rządzenia Prezydium W. R. N. z dnia 27. 5. 1954 ogłoszo­
nego w Nr 5/54).

24 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo­
wej w Stalin o grodzie o uznaniu za pomniki przyrody.

25 — Ogłoszenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej
w Częstochowie w sprawie powszechnej elektryfikacji 
wsi i osiedli .

26 — Ogłoszenie o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbior­
czych, przejętych przedsiębiorstw na własność Państwa.

— 19
UCHWAŁA Nr 29/420 
z dnia 14 czerwca 1954 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie całego województwa postę­
powania przyspieszonego w' orzecznictwie karno-administracyj­

nym za wykroczenia chul gańskie.
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: z-ca Przewodn. Prez. 
Ob. Ziętek.
Termin wykonania w ciągu 6' miesięcy 1954 r.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogro­
dzie działając na zasadzie postanowień art. 16 ustawy z dnia
20. 3 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy pań­
stwowej (Dz. U. R. P. Nr 14 poz, 130) i na podstawie art. 40 
ustawy z dnia 15. 11. 1951 r. o orzecznictwie karno-administra­
cyjnym (Dz. U. R. P. Nr 66 poz, 454) w związku z uchwałą Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Nr 29/421 z dnia 16; 6. 
1954 r.

postanawia 
wprowadzić na terenie całego województwa postępowanie 
przyśpieszone za wykroczenia określone w art. art. 28, 30, 31 
prawa o wykroczeniach (Dz. U. R. P. Nr 60 poz. 572 ze zmia­
nami, Dz. U. R. P. Nr 48 poz. 273 z 1945 r. oraz Dz. U. R. P. 
Nr 15 poz. 108 z 1946 r.) i w ustawie o ograniczeniach w sprze­
daży, podawaniu i spożyciu napojów alkoholowych z dnia 21. 3. 
1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 51 poz. 423) uzupeł. rozporządzeniem 
z dnia 24. 10. 4934 r. (Dz. U. R. P. .Nr 96 poz. 863).

Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1954 r.
Treść niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym, województwa stalinogrodzkiego.
Wykonanie uchwały porucza się Prezydium Powiatowych 

— Miejskich Rad Narodowych oraz Wydziałowi Społeczno- 
Administracyjnemu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. Stańczyk F. Nowak

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodn. Prezydium

20 
UCHWAŁA Nr 30/427 

z dnia 15. 6. 1954 r.
w sprawie powołania rzeczoznawców1 w postępowaniu ustalają­
cym odszkodowanie za nieruchomości wywłaszczone dla reali­
zacji narodowych planów gospodarczych (Dz. U. Nr 27, poz. 197 

i Nr 3.5 poz. 348 z 1949 r. i Nr 3 poz. 19 z 1951 r.).
Odpowiedzialny za wykonanie uchwały z-pa przewodn. Prezy­
dium W. R. N. Ob. Jerzy Ziętek.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
działając na zasadzie .postanowień art. 46 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
z dnia 20. 3. 1950 r. o terenowych organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. Nr 4, poz. 310) § 13 uchwały Rady Mini­
strów z dnia 17. 4. 1950 r. instrukcja Nr 2, w sprawie składu 
podziału pracy i trybu działania Prezydiów Wojew. Rad Na­
rodowych (Monitor Polski A-57 poz. 654 wraz z późniejszymi 
zmianami >

postanawia: 
powołać na okres 2-ch lat i wpisać na listę Prezydium W. R.
N. w Stalinogrodzie, następujące osoby, jako rzeczoznawców 

dila ustalenia odszkodowania za nieruchomości nabywane dla 
realizacji narodowych planów gospodarczych:

1. Inż. Górny Bolesław, Stalinogród,, Kościuszki 45, budowl.
2. Inż, Krzemiński Józef, Stalinogród, Różana 8, budowl.
3. Inż. Weihoenig Wilhelm, Stalinogród, Kozielska 10, budowl.
4. Nawrocki Ludwik, Komorowice 553, pow. Bielsko, rolny
5. Kubik Tadeusz, Bielsko-B., Krasińskiego 24, rolny
6. Broda Franciszek, Gumna po.w. Cieszyn, rolny
7. Korol Andrzej, Strzemieszyce pow. Będzin, rolny
8. Inż. Lubecki Paweł,, Pszczyna, rolny
9. Łukawski Tomasz, Gliwice, rolny

10. Inż Brachel Karol, Stalinogród;, Kopernika 4/4, rolny
11. Knapik Maciej, Cieszyn, rolny
12. Inż. Wykowski Tadeusz, Zabrze, Matejki 45, rolny
13. Inż. Kroban Zdzisław, Bielsko-B., Czecha 5, rolny
14. Inż. Hacaga Stanisław, Bielsko-B., Michałowicka 51!, rolny
15. Inż. Żak Bolesław, Stałinogród-Ligota, ul. Mazowiecka 10, 

rolny
16. Inż. Pentkowski Tadeusz, Stalinogród), Rynek 3 m. 4, rolny
17. Włodarczyk Stanisław, S-gród, PI. Wolności 10a m. 1, rolny 

i bud.
48. Dormaszek Aleksander, Gliwice, Lompy 14, rolny i bud.
19. Inż. Macura Alfred, Bielsko-B., Żółkiewskiego 8, j. w.
20. Inż. Jaruzelski Władysław, Stalinogród, Kościuszki 15 m. 9 

rolny i bud.
21. Inż. Buczyński Kazimierz, Gliwice, Lompy 11, rolny i bud.
22. Inż. Jung Antoni, Częstochowa, Barbary 97, j. w.
23. Kuźnicki Julian, Częstochowa, Katedralna 2, j. w.
24. Inż. Pasind Franciszek, Stalinogród, Drzymały 1/6, j. w.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
St. Stańczyk F. Nowak

Sekretarz Prezydium Z-ica Przewodn. Prezydium

21
ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
w sprawie ustanowienia wym aru ochronnego dla raka.
Na podstawie pisma okólnego Ministerstwa Rolnictwa 

z dnia 5. 6. 1954 r. PZ-r II-4/22/54 z dniem 15 lipca 1954 r. u- 
stanawia się wymiar ochronny dla: 
raka szlachetnego (Potamobius astacus L)
i dla raka długoszczypcuwego (Potamobius leptodactylus Esch). 
10 cm licząc od początku głowy do końca tarczy ogonowej.

Dokonywanie połowu raków, które nie osiągnęły podanych 
wymiarów ochronnych jest wzbronione.' Mają tu zastosowanie 
przepisy z Ustawy o Rybołówstwie z dnia 7 marca 1932 r, (Dz. 
U. R. P. Nr 35 poz. 257).

Z dniem 15. 7. br. uchyla się zarządzenie wydane w opar­
ciu o pismo okólne Ministerstwa Rolnictwa i Reform Ro-lnych 
z dnia 16. 4. 1949 r. R-2/VI-1/10/49.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
F, Nowak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium



Nr 6/22 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE 30

22 
OGŁOSZENIE

Prezydium Wojewódzk'ej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
z dnia 9 ¡liipca 1954 r.

w sprawie wydzierżawiania obwodów łowieckich.
Na podstawie paragrafu 3 Instrukcji Ministra Leśnictwa Nr. 

Łow. 642/6 z dnia 22 kwietnia 1954 <r», oraz na podstawie decy­
zji Ministerstwa Leśnictwa Nr Łow. 272/57 z dnia 5 ¡liipca 1954 r. 
w sprawie wyłączenia od wydzierżawienia niektórych obwo­
dów' łowieckich —. ¡Prezydium Woje w. Rady Narodowej <w Sta­
linogrodzie podaję poniżej wykaz obwodów łowieckich na te­
renie województwa stalinogrodzkiego podlegających wydzierża­
wieniu:

Nr 
obwodu

Powierzch­
nia obw. Kategoria

Roczny czynsz 
za 1 ha 

zł

1 4.205 słaba 0,05 zł.
2 6.285 średnia 0,10
3 6.480 dobra 0,20
4 7.215 średnia 0,10
5 8.230 ' średnia 0,10
6 5.645 dobra 0,20
7 5.610 dobra 0,20
8 6.565 średnia 0,10
9 8.550 średnia ' 0,10

10 6.895 średnia 0,10
11 8.795 średnia 0,10

12 8.120 średnia 0,10
13 6.110 średnia 0,10
14 7.015 średnia 0,10
15 5.685 średnia 0,10
16 3.575 średnia 0,10
17 5.065 średnia 0,10
18 5.740 średnia 0,10
19 5.930 średnia 0,10
20 8.520 średnia 0,10
21 6.400 słaba 0,05
22 4.470 słaba 0,05
23 4800 słaba 0,05
24 5.840 słaba 0,05 i
25 6.290 średnia 0,10
26 7.165 średnia 0,10
27 5.345 słaba 0,05
28 4.545 . słaba 0,05
29 6.925 średnia 0,10
30 7.710 średnia 0,10
31 5.895 średnia 0,10
32 7.170 ■słaba 0,05
33 7.165 średnia 0,10
34 5495 dobra 0,20
35 6.940 średnia 0,10
36 5.380 dobra 0,20
37 9.440 średnia 0,10
38 7.955 średnia 0,10
39 9.115 średnia 0,10
40 7.975 średnia 0,10
41 8.585 średnia 0,10
42 5.575 słaba 0,05
43 6.230 słaba 0,05
44 6.735 średnia 0,10
45 3.940 (średnia 0,10
46 4.515 Iśrednlia 0,10

47 5.490 ¡słaba 0,05
48 5 830 średnia 0,10
49 4.545 ¡słaba 0,05
50 6.985 słaba 0,05
51 6.370 średnia 0,10
52 5.285 ■słaba 0,05
53 5.835 średnia 0,10
54 4.355 słaba 0,05
55 5.335 średnia 0,10
56 7.270 ■słaba 0,05
57 7.530 słaba 0,05
58 5.465 słaba 0,05
59 4.750 średnia 0,10
60 4.665 słaba 0,05

¡Ni­
ob wod u

Powierzch­
nia obw. Kategoria

Roczny
za 1 ha

61 4.060 - słaba 0,05
62 4.780 średnia 0,10
63 5.760 dobra 0.20
64 4.930 średnia 0,10
65 5.575 dobra 0,20
66 7.600 słaba 0,05
67 4.455 słaba 0,0i5
68 6.235 średnia 0,10
69 4.610 słaba 0,05
70 5.285 średnia 0,10
71 7.695 średnia 0,10
72 3.105 (słaba 0,05
73 7.565 /słaba 0,05
74 5.000 słaba 0,05
75 7.275 dobra 0,20
76 5.980 średnia 0,10
77 6.810 średnia 0,10
78 6.535 średnia 0,10
79 7.190 (słaba 0,05
80 5.220 słaba 0,05
81 7.565 średnia 0,10
82 6395 słaba 0,05
83 6.560 dobra 0,20
84 6.250 średnia 0,10
85 6.665 słaba 0,05
86 5.450 słaba 0,05
87 6.910 słaba 0,05
88 8.725 słaba 0,05
89 5.785 średnia 0,10
90 5.495 średnia 0,10
91 6.170 słaba 0,05
92 6.665 średnia 0,10
95 7.725 dobra 0,20
96 5.620 dobra 0,20
97 6.990 średnia 0,10
98 5.020 dobra 0,20
99 .8665 ■dobra 0,20

100 9.550 dobra 0,20
101 5.125 średnia 0,10
102 7.980 słaba 0,05
103 7,585 słaba 0,05
104 7.815 |słaba 0,05
105 5.285 średnia 0,10
106 5.990 średnia 0,10
107 5.410 słaba 0,05
108 6.205 średnia 0,10
109 5.845 średnia 0,10
110 5.270 dobra 0,20
1.11 4.500 średnia 0,10
112 4.540 dobra 0,20

.113 5.620 dobra 0,20
114 5850 dobra 0,20
115 3.785 dobra 0,20
116 3.470 dobra 0,20
117 4.550 średnia 0,10
118 3.685 średnia 0,10
119 3.580 dobra 0,20
120 4.020 dobra 0,20
121 5.230 słaba 0,05
122 5.185 słaba 0,05
123 3.470 średnia 0,10
124 7.650 słaba 0,10
125 3.760 dobra 0,20
126 4.610 dobra 0,20
127 4310 dobra 0,20
128 4.950 Yrednlia 0,10
129 3.605 średnia 0,10
130 4.665 dobra 0,20
131 3.160 dobra 0,20
132 5.160 słaba 0,05
133 4.365 słaba 0,05
134 5.420 (średnia 0,10
136 4.385 słaba 0,05
137 2.800 słaba 0,05
138 4.625 słaba 0,05



31 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE Nr 6/22—24

Obwody łowieckie Nr 93, 94 i 135 nie podlegają wydzier­
żawieniu.

Granice poszczególnych obwodów łowieckich podane są 
w Zarządzeniu Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Stalinogrodzie ,z dnia 27 maja 1954 r. w sprawie podziału 
województwa stalinogrod-zkłego na nowe obwody łowieckie, 
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej Nr 5 póz. .18 z czerwca 1954 r. z wyjątkiem obwod. 
łow. Nr 38, którego granice szczegółowe podane są w treści ni­
niejszego Dziennika Urzędowego,

Zgodnie z postanowieniem § 4 wyżej zacytowanej Instrukcji 
Ministra Leśnictwa z dnia 22 kwietnia 1954 r. wydzierżawienie 
obwodów łowieckich, o których wyżej mowa, nastąpi na pod­
stawie zbiorowych wniosków przedłożonych tut. Prezydium 
W. R. N, przez Wojewódzką Radę Łowiecką w Stalinogrodzie, 
oraz Zarząd1 Okręgowy Sekcji „Wojskowy Związek Łowiecki".

Ponadto wnioski o wydzierżawienie obwodów łowieckich 
złożyć mogą Prezydium Naczelnej Rady Łowieckiej i Zarząd 
Centralny Sekcji i,Wojskowy Związek Łowiecki".

Wnioski, o wydzierżawienie obwodów łowieckich winny 
być składane w Prezydium Woje w. (Rady Narodowej do dnia 
30 lipca 1954 r. ostatecznie.

Zawarcie umów dzierżawnych nastąpi w ciągu miesiąca 
sierpnia z ważnością .od 1 wnześnia 1954 r.. na okres 10 letni 
tj. do dnia 31 grudnia 1964 r.

W przypadku odmownego załatwienia przez tut. Prezydium 
wniosków Wojew. Rady Łowieckiej Zarządu Okręgowego Sek­
cji Wojskowy Związek Łowiecki Prezydium Naczelnej Rady 
Łowieckiej lub Zarządu Centralnego Sekcji, Wojskowy Zwią­
zek Łowiecki, wnioskodawcom przysługuje prawo odwołania do 
Ministerstwa Leśnictwa w terminie 2 tygodniowym od daty 
otrzymania odmowy. Odwołanie to należy przesłać za po­
średnictwem Prezydium Wojew. Rady Narodowej Oddział Leś­
nictwa w Stalinogrodzie.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zwraca uwagę 
na postanowienia § 20 ust. 2 załącznika do Zarządzenia Ministra 
Leśnictwa z dnia 26 marca 1953 r. w sprawie nadania statutu 
Zrzeszeniu „Polski Związek Łowiecki" (Monitor Polski Nr A-38, 
poz. 475 w myśl których umowy dzierżawy na obroty łowieckie 
mogą być zawierane z Zarządami kół łowieckich wyłącznie na 
podstawie upoważnień udzielanych każdorazowo zarządowi 
koła przez właściwe dla danego obwodu Prezydium Wojew. 
Rady Łowieckiej. Nie dotyczy to sekcji „Wojskowy Związek 
Łowiecki" w imieniu której umowy dzierżawne zawierają .Cen­
tralny Zarząd lub Zarządy Okręgowe Wojskowego Związku Ło­
wieckiego.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady .Narodowej:^
F.’ Nowak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

23 
OGŁOSZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Stalinogrodzie 
obwodu łowieck ego Nr 38

(załącznik do Zarządzenia Prezydium W. R. N. z dnia 27. 5. 
1954 r. ogłoszonego w iN'r 5/54).

Obwód Nr 38, o pow. 7,955 ha.
Granica biegnie od miejsca zetknięcia granicy miasta Lu­

bliniec z szasą Lubliniec —* Koszęcin, w kierunku południowo- 
wschodnim tą szosą przez miejscowości Sadów., Wierzbie do 
Koszęcina, w kierunku południowo-zachodnim szosą Koszęcin 
__  Tworóg przez Brusiek do granicy powiatu, w kierunku pół­
nocno-zachodnim granicą powiatu do szosy Tworóg—Lubliniec, 
w kierunku północnym wspomnianą szosą do granicy miasta 
Lubliniec i dalej w kierunku północno-wschodnim granicą mia­
sta do punktu wyjściowego.

24 
OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w' Stalinogrodzie 
o uznaniu za pomniki przyrody.

.Na podstawie ant. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 o ochronie przyrody (Dz. U. R. P. Nr 25 poz. 180) uznaje 
się za podlegające ochronie jako pomniki przyrody:

1) Dąb (Quercus pedunculata) o obwodzie pnia na wysokości
1,30 m — 6,10 m, wysokość 20 m„ wiek około 600 llat — 
znajduje się na obszarze gromady Górki Wielkie w odle­
głości 15 m od budynku mieszkalnego 1. d 12 w gminie 
Górki Wielkie w powiecie cieszyńskim województwa .sta­
linogrodzkiego, stanowiący własność prywatną Ob. Bieguna 
Józefa w Górkach Wielkich 12, ¡będący w posiadaniu wy­
żej wymienionego.

4 2) Dąb (Quercus pedunculata) o obwodzie pnia na wysokości 
., 1,30 m = 4,,90 m|, wykokość 20 m., wiek około 400 lat — 

znajdujący się na obszarze gromady Ustroń w ogrodzie 
w odległości kilku metrów od budynku mieszkalnego 1. id. 22 
w gminie Ustroń, powiecie cieszyńskim, województwa stali- 
nogrodzkiegoi, stanowiący własność państwową, będący pod 
zarządem „Kuźni Ustroń" w Ustroniu.

3) Dąb (Quercus pedunculata) o obwodzie pnia na wysokości
1,30 m = 4 mi, wysokość 22 m,, wiek około 350 lat —. znaj­
dujący się na obszarze gromady Pogórze w odległości 25 m 
od budynku mieszkalnego 1. d.. 38 w gminie Skoczów Wieś
— powiecie cieszyńskim, województwa stalinogrodzkiego — 
stanowiący własność prywatną Ob. Kunysz Emilii w Pogó­
rzu 38,. będący w posiadaniu wyżej wymienionej.

4) Dąb (Quercus pedunculata) o obwodzie pnia na wysokości
1,30 m = 4,20 m, wysokość 21 m, wiek około 300 lat, znaj­
dujący się na obszarze gromady Nierodzim na podwórzu 
P. O. M. obok garaży w gminie Skoczów Wieś, powiecie 
cieszyńskim, województwa stalinogrodzkiego, stanowiący 
własność państwową, będący pod zarządem P O. M. Nr 134 
w (Nierodzimie.

5) Dąb (Quercus pedunculata). o obwodzie pnia na wysokości
1,30 m = 3,80 m, wysokość 22 m, -wiek około 300 lat, znaj- 
jący się na obszarze gromady Pogórze w odległości 150 m 
od zabudowań gospodarczych O. Z. R. na terenie „Cegiel­
ni" w gminie Skoczów wieś, w powiecie cieszyńskim, wo­
jewództwa stalinogrodzkiego, stanowiący własność pań­
stwową — będący pod zarządem Bielskiego Przemysłowego 
Zjednoczenia Budowlanego O. Z. R. w Pogórzu.

6) Lipa (Tilia parvifołia Ehrh) o obwodzie pnia na wysokości
1,30 m = 5,25 m, wysokość 22 m, wiek około 500 lat, znaj­
dująca się na obszarze gromady Harbutowice przy szosie 
Skoczów—Wisła obok budynku mieszkalnego 1. d. 2 w gmi­
nie Skoczów Wieś w powiecie cieszyńskim, województwa 
stalinogrodzkiego, stanowiąca własność prywatną Ob. Dybi- 
lasa Wiktora w Harbutowicch 1. d. 2, będąca w posiadaniu 
wyżej wymienionego.

7) Lip a (Tilia parvifolia) o obwodzie pnia na wysokści 1,30 m
— 4,10 m, wysokość' 20 m, wiek około 400 lat, znajdująca 
się na obszarze gromady Hermanowice przy szosie Skoczów 
—Wisła w odległości kilku m od budynku .mieszkalnego 1. d. 
24, w gminie Ustroń, powiecie cieszyńskim, województwa 
stalinogrodzkiego stanowiąca własność państwową (P. P. Z.), 
będąca w posiadaniu Ob. Kędzierskiego Wincentego w Her- 
manicach 1. m. .24.

8. Lipa (Tilia parvifolia) o obwodzie pnia na wysokości 1,30 
m — 3> m , wysokość 21 m, wiek około 200 lat, znajdująca się 
na obszarze gromady Hermanice obok stodoły gospodar­
stwa —1 budynek mieszkalny 1. d. 24 .w gminie Ustroń, 
powiecie cieszyńskim »województwa stalinogrodzkiego —

' stanowiąca własność państwową (P. P. Z.) będąca 
w posiadaniu Ob. Kędzierskiego Wincentego w Hermanicach
1. d. 24.



Nr 6/24—26 DZIENNIK URZĘDOWY W. R. N. W STALINOGRODZIE 32

9) 20 lip (Tilia parviíolía Ehrh.), 
buk (Fagus silvática L.)„ 
grusza (Pirus communiis) 
o wymiarach: obwody pul na wysokości 1,3'0 m =z 1,40 do 
3,60 m, wysokość 15 do 27 m, wiek około 80 do 300 lat, 

' : znajdujące się na obszarze gromady Bugaj w parku iRoł- 
, f niczego Zespołu Spółdzielczego „Zgoda" w Chruszczobro- 

dzie, w gminie Łazy, powiecie zawierciańskim województwa 
si aliño grodzkie g0', stanowiące własność przywabią Ob. 
Dżiewolskiej Haliny w Czorsztynie powiat Nowy Targ — 
będące w posiadaniu Rolniczego Zespołu Spółdzielczego 
,,Zgoda" w Chruszczobrodzie.

10) 2 wiązy polne (Ulmus campestris L.) o wymiarach: obwody 
pni na wysokości 1,30 m — 3,55 m i 5,45 m, 'wysokość 21 
i 26 m, wiek około 300 lat — znajdujące się na obszarze 
gromady Bugaj na podwórzu gospodarstwa Rolniczego Ze 
społu. Spółdzielczego „.Zgoda" w Chruszczobrodzie, gminy 
Łazy, powiecie zawierciańskim, województwa słalinogrodz- 
kiegO', stanowiące własność prywatną Ob. Dżiewolskiej Ha­
liny w Czorsztynie pow. Nowy Targ, będące w posiadaniu 
Rolniczego Zespołu Spółdzielczego „Zgoda" w Chruszczo- 
brodziie.
Ochrona wyżej wymienionych przedmiotów polega na wpro­

wadzeniu następujących ograniczeń:
Zabronione ¡est:

1) Wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzew.
2) Zrywanie pączków., kwiatów i liści.
3) Zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzew, i wzniecanie og­

nia.
4) Umieszczanie tablic, napisów i innych znaków.
5) Nacinanie drzew., rycie napisów i znaków.
6) Wchodzenie na drzewa.

Za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 
będą stosowane kary przewidziane w art. 28—30' i 32 ustawy 
z dnia 7. 4. 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględnieniem prze­
pisów ustawy z dnia 1'5. 12. 1951 o orzecznictwie karno-admini­
stracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 66 poz. 454).

Ze względu na interes publiczny orzeczenie niniejsze jest 
natychmiast wykonalne

Od powyższego orzeczenia służy odwołanie do Ministra Leś­
nictwa za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­
rodowej w Stalin ogrodzie w terminie 14-dniowym, licząc od 
dnia następnego po doręczeniu orzeczenia.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:
F. Nowak

Z-ca Przewodniczącego Prezydium

25 
OGŁOSZENIE 

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Częstochowie 
w sprawie powszechnej elektryiikacj' wsi i osiedli.

Na podstawie art. 1 ustęp 1 ustawy z dnia 28. 6. 1950 r. 
o powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli Dz. U. R. P. Nr 28 
poz. 256 — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Często­
chowie ogłasza powszechną elektryfikację:

1) gromada Wierzchowisko w gm. Lubojna.,
2) gromada Lubojna w gm. Lubojna,
3) gromada Potok Złoty w gm. Janów,
4) gromada Kusięta w gm. Olsztyn,

w ramach Państwowego Planu Inwestycyjnego 1954 r.
Powszechna elektryfikacja obejmuje doprowadzenie prze­

wodów elektrycznych napięcia użytkowego do budynków mie­
szkalnych i gospodarskich, oraz założenie w tych budynkach 
wewnętrznego urządzenia odbiorczego.

Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowej:
M. Markowski .

Członek Prezydium

26 
OGŁOSZENIE 

o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego przedsiębiorstwa 
przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30. 1. 1947 w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16, poz. 
62) ogłasza się, że sporządzony zostanie protokół zdawczo-od­
biorczy następującego przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa:

Młyn Walcowy „Katosa" — Zbrosławice, pow. Tarnowskie 
Góry, — protokół zdawczo-odbiorczy sporządzony zostanie 
dnia 24. 8. 1954 o godz. 9,100 w biurze tegoż przedsiębior­
stwa w Zbrosławicach, ul. Oświęcimska 6.
Przedsiębiorstwo przejęte zostaje przez Stalinogródzkie 

Okręgowe Zakłady Młynarskie, Zabrze, ul. Wolności 276.
Wzywa się właścicieli wymienionego przedsiębiorstwa, oraz 

właścicieli składników majątkowych znajdujących się w tym 
przedsiębiorstwie do sławienia się 'w czacie i miejscu wyzna­
czonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo., nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
Stalinogród, ul. Jagiellońska 25, I p. pok. 251 — tel. 351.

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł. 18.
Cena pojedyńczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł. 0,90, przy , 
większej ilości stron — o 0,30 od każdej drukowanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł. 240, 3/4 strony zł. 210, 1/2 strony
— zl. 165, 1/4 strony — zł. 90, 1/8 strony — zl. 60, za wiersz ram 1 I 
szp. — zł. 2;7C, za układ tabelaryczny dolicza się 100 °/o.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł. 9
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank Polski
III Oddział Miejski w Stalinogrodzie — konto Nr 379/420 — 153/1. !
Administracja Dziennika Urzędowego W. R. N. w Stalinogrodzie.

StZG 5 - 873 - 23. 7. 54 - R-5-11204 - 2/000 form. 61X86 dr. kl.
VII, 20 g. Data otrzym. 23. 7. 54, data ukończ. 27. 7. 54


